

**Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa
Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2023 - w trakcie koordynacji działań DPW
przez Województwo Podlaskie.**

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli (BRWŚ) – Oddział funkcjonujący w ramach struktury **Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych UMWŚ**.

Dom Polski Wschodniej w Brukseli – wspólne przedstawicielstwo pięciu regionów Polski Wschodniej w Brukseli, z wspólnym budżetem i planem działań wspólnych, nie mającym wpływu na działania indywidualne poszczególnych biur regionalnych.

W roku 2023, Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli miało za zadanie prowadzenie działań indywidualnych wynikających z Planu Działań BRWŚ oraz podejmowanie inicjatyw wspólnych w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli.

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego jest jedynym biurem regionalnym w Domu Polski Wschodniej, które posiada zupełnie samodzielny, rozbudowany Plan Działań rocznych (w ramach Oddziału Współpracy z Zagranicą), zupełnie niezależny od Planu Działań Domu Polski Wschodniej, realizowanego przez pięć regionów wspólnie, pod marką Domu Polski Wschodniej.

Celem działań indywidualnych BRWŚ w 2023 r. była maksymalizacja wysiłków oraz środków finansowych i czasowych na procesach związanych głównie z promocją progospodarczą regionu, a także z budowaniem relacji i sieci kluczowych kontaktów w instytucjach europejskich w Brukseli. Jednocześnie zachowano skalę i wysoką jakość działań w zakresie dystrybuowania informacji o walorach województwa w obszarach edukacji, sztuki, kultury, sportu i turystyki.

**ZESTAWIENIE GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ
BIURA REGIONALNEGO WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W BRUKSELI W 2023 r., w trakcie
koordynacji działań DPW przez Województwo Podlaskie.**

Zestawienie zawiera chronologiczny zapis wydarzeń wspólnych z planu pracy Domu Polski Wschodniej w Brukseli, w których organizacji i realizacji uczestniczył Przedstawiciel Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, jak również regionalne, krajowe i międzynarodowe wydarzenia organizowane przez BRWŚ w Kielcach, działające w strukturze Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych UMWŚ. Ze względu na konieczność zachowania odpowiedniej przejrzystości, w zestawieniu ograniczono się jedynie do głównych wydarzeń/procesów, pomijając działania o charakterze organizacyjno-administracyjnym.

Wydarzenie	Opis	Cel wydarzenia	Partnerzy	Data; Miejsce
Impreza kulturalna	W dniu 21.01.2023 r. w Domu Polski Wschodniej odbył się koncert Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Skowronki” z Brańska, laureata Podlaskiej Marki Konsumentów ze „Suitą Podlaską” w Brukseli.	Była to pierwsza w tym roku impreza kulturalna mająca na celu promocję zarówno Województwa Podlaskiego jak i Domu Polski Wschodniej w Brukseli, który skupia 5 Województw w tym Świętokrzyskie. Zespół ten występował w 29 krajach na 48 festiwalach m.in. w Emiratach Arabskich, Chinach, Rosji, Rumunii, Słowacji, Czechach, Arabii Saudyjskiej, Indiach i Meksyku.	Udział w imprezie wzięli przedstawiciele polskich biur regionalnych w Brukseli, pracownicy Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskiego oraz Ambasady RP. Wydarzenie zarejestrowane zostało przez zagranicznych korespondentów polskich mediów a reportaże pokazane będą wkrótce w TVP Polonia.	21.01.2023 r. Bruksela
Spotkanie online dotyczące dnia Polski w SHAPE w Mons	W dniu 01.02.2023 r. w formie online odbyło się spotkanie z przedstawicielami PNPW NATO, które dotyczyło planu przebiegu Dnia Polskiego w SHAPE w Mons w dniu 12.05.2023 r.	Celem tego wydarzenia będzie promocja Polski oraz Innych Państw wchodzących w skład NATO. Naszą rolą jest przygotowanie naszej promocji Polski i Regionów min. Polski Wschodniej. Rozmowy dotyczyły przygotowania wielu wydarzeń kompatybilnych z pozostałymi wydarzeniami. Ze wstępnych ustaleń wynika, że odbędzie się szereg wydarzeń o charakterze wojskowym, kulturalnym i sportowym. Planowany jest udział kilku tysięcy osób, w tym wojskowi wraz z rodzinami, przedstawiciele rządu, administracji samorządowej, instytucji kultury, sportu, edukacji. Planowany jest udział mieszkańców Mons, dzieci i młodzieży.	W spotkaniu ze strony PNPW wzięli Pan Rafał Dyguła, który przedstawił przygotowaną przez siebie prezentację dotyczącą tego wydarzenia w Mons. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele polskich regionów w Brukseli oraz Polskiej Organizacji Turystycznej. Polskie Regiony oraz Polska Organizacja Turystyczna zaoferowały swoją pomoc w organizacji tego święta.	01.02.2023 r. Bruksela
Targi Pieszno-Rowerowe w Utrechcie	W dniach 24-26.02.2023 odbyły się w Utrechcie	Targi odwiedziło powyżej 50 tys. odwiedzających i było	Nasze Województwo reprezentowali:	24-26.03.2023 r. Utrecht

	Targi Pieszno-Rowerowe Fiets en Wandelbeurs.	powyżej 1000 wystawców. Stoisko naszego Województwa zorganizowaliśmy wspólnie z Polską Organizacją Turystyczną . Zwiedzający mogli korzystać na naszym stoisku z kapsuły 5 D gdzie poprzez filmy przedstawialiśmy nasz region oraz promowaliśmy Green Velo. Swoją ofertę przedstawiła delegacja z sanatorium Busko-Zdrój w tym materiały promocyjne w formie pięknych wydawnictw oraz częstując swoją wodą mineralną. Piękne pokazy z rowerem wykonał Krystian Herda, cieszyły się dużą oglądalnością. Targi te cieszą się dużą popularnością nie tylko w Królestwie Niderlandów.	Tomasz Jamka Członek Zarządu Województwa, Piotr Kisiel Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, Jakub Górski Główny Specjalista w/w Departamencie oraz Sylwester i Ryszard Białacki. Busko-Zdrój reprezentowali Dyrektorzy: Jarosław Chrobot oraz Kamil Piotrowski. Polską Organizację Turystyczną reprezentował Wiceprezes Pan Marcin Różycki. O odbyliśmy również spotkanie w Ambasadzie RP w Królestwie Niderlandów z Panią Ambassador Margareta Kassangana w Hadze a następnie w Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu w Amsterdamie nt. współpracy i promocji naszych firm w Niderlandach.	
Spotkanie Grupy Roboczej DPW	W dniu 2.03.2023 r. w Domu Polski Wschodniej w Brukseli odbyło się spotkanie Grupy Roboczej DPW w skład , którego wchodzi pięć województw.	W czasie spotkania omawiano takie sprawy jak: Sprawozdanie z działalności DPW za 2022 r., podsumowano wykonanie budżetu DPW za 2022 r., omówiono plan działań DPW na 2023 r., przyjęto zmiany do planu działań DPW na 2023 r. W drugiej części obrad dyskutowano nt. ewaluacji realizacji Planu strategicznego funkcjonowania DPW na	W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich poszczególnych województw wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej.	02.03.2023 r. Bruksela

		lata 2017-2023 r., dyskutowano nt. stanu prac nad badaniem postrzegania marki Polska Wschodnia wśród interesariuszy DPW w Brukseli, na temat dalszych działań związanych z opracowaniem Planu Strategicznego działania DPW po roku 2023. Rozmawiano również o sprawach bieżących.		
Ekspozycja porcelany	W Ambasadzie RP w Belgii została wyeksponowana porcelana firmy: Polskie Fabryki Porcelany „Ćmielów” i „Chodzież” S.A.	Polskie Fabryki Porcelany „Ćmielów” i „Chodzież” S.A to największa fabryka porcelany cienkościenniej w Europie. Firma oferuje luksusową porcelanę inspirowaną tradycją i niepowtarzalnym w światowej skali designem, tworzy unikatowe przedmioty, kładzie nacisk na kunszt ręcznego wykonania i zdobienia.	W obecności Pana Rafała Siemianowskiego Ambasadora RP w Belgii oraz Pani Konsul Dagmary Jasińskiej wyeksponowano kolekcje: Empire, Płaski, Rococo, Margaret, Kula. Ekspozycja potrwa do czerwca 2022 r. Firma tworzy 3 wyjątkowe marki Ćmielów, Chodzież oraz Ćmielów Design. Początki fabryk w Ćmielowie i Chodzieży sięgają przełomu XVIII i XIX wieku.	Cały rok
Spotkanie online dotyczące organizacji Polish Day w Brukseli	W dniu 10 marca 2023 r. odbyło się spotkanie online dotyczące organizacji Święta Polski w dniu 7 maja 2023 r.	W czasie spotkania został przedstawiony przez Przedstawicieli Ambasady RP program obchodów Święta Polskiego w dniu 7 maja w Parku Cinquantenair Przedstawiona została mapka z rozlokowaniem potencjalnych wystawców w tym Regionów Polskich, Szkół Polskich i innych organizacji. W tym dniu odbędzie się Święto Alei Kasztanowej, dlatego organizatorzy liczą na udział wielu tysięcy zwiedzających stoiska. Planowane są występy zespołów muzycznych i innych.	Udział w spotkaniu wziął Ambasador RP w Królestwie Belgii Pan Rafał Siemianowski, Konsulowie, Przedstawiciel Rady Polonii Pani Barbara Wojda, Przedstawiciele Regionów Polskich, Sztab Pomocy w Belgii.	10.03.2023 r. Bruksela

<p>Spotkanie nt. Trójmorza i Sieci Regionów Trójmorza</p>	<p>W dniu 15 marca 2023 r. w Domu Polski Wschodniej odbyło się spotkanie nt. Trójmorza i Sieci Regionów Trójmorza</p>	<p>Zaprezentowano założenia Sieci Regionów Trójmorza oraz wymieniono doświadczenia pomiędzy członkami wchodzącymi w skład a także promowano ideę z zamiarem poszerzenia jej o nowych partnerów.</p>	<p>W spotkaniu uczestniczyli: Przedstawiciele regionów oraz przedstawiciele wszystkich biur regionalnych z krajów należących do inicjatywy Trójmorza, misja Ukrainy przy UE, Ambasada Ukrainy w Królestwie Belgii, Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE, partnerzy zagraniczni i polscy działający na terenie Brukseli.</p>	<p>15.03.2023 r. Bruksela</p>
<p>Wydarzenie pn. " Rewolucje Kopernikowskie - Warmińskie życie Mikołaja Kopernika"</p>	<p>W dniu 30 marca 2023 r. odbyło się spotkanie pn. „Rewolucje Kopernikowskie- Warmińskie życie Mikołaja Kopernika”.</p>	<p>Celem przedsięwzięcia była promocja postaci i dokonań Mikołaja Kopernika w ramach obchodów Roku Mikołaja Kopernika.</p>	<p>Udział w spotkaniu, które miało miejsce w budynku Ambasady RP wzięli pracownicy instytucji UE, organizacji międzynarodowych, Europarlamentarzyści , polskie i zagraniczne biura regionalne, Polonia, społeczność międzynarodowa oraz Belgowie. Wydarzenie otworzył Rafał Siemianowski – Ambasador RP w Królestwie Belgii. Zorganizowana została wystawa oraz wykład „ Warmińskie życie Mikołaja Kopernika” przygotowane przez Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku.</p>	<p>30.03.2023 r. Bruksela</p>
<p>Polish Day w Brukseli</p>	<p>W dniu 7 maja 2023 r. w Parku Cinquantenaire w Brukseli odbył się festyn z okazji rocznicy Konstytucji 3-Maja.</p>	<p>Obchody Dnia Polskiego przyciągnęły tysiące uczestników pikniku, którzy mogli dowiedzieć się więcej o kulturze i historii naszej Ojczyzny oraz regionu Świętokrzyskiego. Polacy mieszkający na emigracji mogli poczuć się jak</p>	<p>Region Świętokrzyski promował swoje piękne miejsca historii i ogromnych tradycji. Pokazaliśmy wspaniałe atrakcje turystyczne. Zorganizowana została strefa relaksu.</p>	<p>7.05.2023 r. Bruksela</p>

		w domu, spędzić razem czas i być dumni z tego, jak Polska i działania Polonii w Belgii przyciągają międzynarodową społeczność Brukseli.	Zwiedzający mieli możliwość zapoznać się z osiągnięciami naszego Regionalnego Centrum Naukowo-technologicznego w Podzamczu Chęcińskim. Promowaliśmy również nasze produkty regionalne.	
Wernisaż wystawy” Architektura Pamięci”	W dniu 7 maja w Domu Polski Wschodniej w Brukseli Województwo Świętokrzyskie we współpracy z Muzeum Wsi Kieleckiej, przy okazji Dnia Polskiego zorganizowało w siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli wernisaż „ Architektura Pamięci” W dniach 13.05-9.06 wystawa ta znajduje się w Stałym Przedstawicielstwie RP przy Unii Europejskiej a w dniach 9.06 do 18.06. w Katedrze La Chapelle w Brukseli.	Wystawa na przykładzie Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie przedstawia rolę architektury i sztuki w procesie upamiętnienia losów ludzi, zwłaszcza mieszkańców polskich wsi, w czasach tragicznych wydarzeń II wojny światowej.	W spotkaniu wzięło udział kilkadziesiąt osób . Wernisaż wystawy otworzył Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego Pan Mariusz Bodo wraz z Przedstawicielem RP przy Unii Europejskiej Panem Andrzejem Sadosiem. W otwarciu uczestniczył również Ambasador RP w Królestwie Belgii Pana Rafał Siemianowski. Na wystawę przyszli przedstawiciele instytucji europejskich, organizacji polonijnych, polskich regionów w Brukseli oraz innych organizacja i instytucji.	7.05.2023 r. Bruksela
Spotkanie w Comblain	W dniu 10 maja 2023 r. w Comblain odbyło się spotkanie delegacji Województwa Świętokrzyskiego z Przedstawicielami Polonii.	W spotkaniu uczestniczyła Prezes Rady Polonii i Polskiej Macierzy Szkolnej Pani Barbara Wojda. Rozmowy dotyczyły nawiązaniu współpracy pomiędzy Polonią w Belgii a nauczycielami i młodzieżą Regionu Świętokrzyskiego. Należy podkreślić, że spotkanie było bardzo merytoryczne. Omawiano	Ośrodek Polskiej Macierzy Szkolnej w Belgii znajduje się w pięknym miejscu. Odbywa się tu wiele szkoleń, konferencji, kolonii młodzieży oraz przedsięwzięć o charakterze patriotycznym.	10.05.2023 r.

		wspólne projekty współpracy a także współpracę z harcerzami mając na uwadze min. festiwal harcerski.		
Dzień Polski w SHAPE	W dniu 12 maja w SHAPE w Mons odbył się Dzień Polski. Było to ogromne wydarzenie poświęcone rocznicy Konstytucji 3-maja.	Uroczystość rozpoczęła się od wystąpienia generała Sławomira Mąkosy, który wspomniał historie związaną z Konstytucją 3-maja. W uroczystości wzięli udział oficerowie państwa wchodzących w skład NATO wraz z rodzinami oraz zaproszeni goście. Udział wzięła orkiestra reprezentacyjna wojska polskiego. Polskie regiony promowały swoje walory kulturowe, historyczne i turystyczne.	Województwo Świętokrzyskie przedstawiło wystawę pn. „Architektura Pamięci”, która cieszyła się dużym zainteresowaniem. Przedstawiliśmy również swoje produkty regionalne oraz browar piwny z Kurozwek.	12.05.2023 r. Mons
Wizyta Dziennikarzy z Polski Wschodniej	W dniach 24-25 maja 2023 r. odbyła się wizyta studyjna dziennikarzy pn. Fundusze Europejskie u źródeł – czyli skąd tak naprawdę pochodzą unijne środki?	W czasie wizyty dziennikarzy zaplanowano spotkania w Komitecie Regionów, dziennikarzami w Brukseli, NCBR, Komisją Europejską na temat polityki spójności RPO, Europoseł Bogdanem Rzońcą. Przedstawiono również zasady lobbingu samorządowego oraz spotkania na temat Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027. Ważnym punktem była debata na temat Rekonstrukcji Ukrainy.	Województwo Świętokrzyskie reprezentowali: Pan Piotr Rogoziński, Onet, Radio Eska, Supernowa Kielce oraz Pan Wiktor Dziarmaga PAP	24-25.05.2023 r. Bruksela
Posiedzenie Grupy Roboczej	W dniach 24-25 sierpnia 2023 r. w Kielcach odbyło się posiedzenie Grupy Roboczej Domu Polski Wschodniej w Brukseli	W ramach posiedzenia Grupy Roboczej odbyły się warsztaty nt. Planu Strategicznego Działania DPW w tym analiza SWOT działań promocyjnych DPW, rekomendacja kanałów komunikacji z targetem, sprawozdanie z realizacji Planu Działania DPW w 2023 r. i aktualizacja Planu, omówienie i przedstawienie	W spotkaniu Grupy Roboczej wzięli udział Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Pan Andrzej Bętkowski, Przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich Województw wchodzących w skład	24-25.08.2023 r. Bruksela

		Formularza ewaluacyjnego za I połowę 2023 r. Przedstawiony został Plan Działań DPW na 2024 r.	Domu Polski Wschodniej.	
Polish Run	W dniu 2 września na Hippodromie de Boitsfort w Brukseli odbyła się VII Edycja Biegu na 10 km Polish Run.	Była to wspaniała promocja Polski w tym województw wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej. Oprócz stoiska DPW było też stoiska Województwa Świętokrzyskiego. Odbyła się świetna promocja sanatorium Busko-Zdrój.	Udział w imprezie wzięło udział ok. 2 tys. osób. Byli to przedstawiciele 22 państw, dyplomaci oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz osoby pracujące w różnych firmach i organizacjach społecznych. Duży udział wzięli przedstawiciele Polonii w Belgii.	2.09.2023 r. Bruksela
Kawa z ekspertem, pt. „Marka makroregionalna- współpraca przedsiębiorców w na europejskich obszarach górskich na podstawie dobrych praktyk z Makroregionu Alpejskiego”	Kiedy mówimy o Alpach mamy na myśli makroregion z bardzo silnym i solidnym wizerunkiem, który był budowany przez dekady. Wszystkie usługi takie jak gastronomia , hotelarstwo czy handel są na najwyższym poziomie.	Makroregion Alp zachwyca również rozbudowana infrastruktura czy oferta regionalnych produktów najwyższej jakości. Uczestnicy seminarium próbowali znaleźć odpowiedź czego może się nauczyć od regionu Alp drugi największy obszar górski w Europie, Makroregion Karpacki.	Udział w seminarium wzięli: Jakub Groszkowski- PGE, Serhij Tereshko – z-ca szefa Misji Ukrainy przy Unii Europejskiej, Władysław Ortyl- Marszałek Województwa Podkarpackiego. Matteo Bianchi- koordynator Europejskiego Wydziału ds. Krajowego Stowarzyszenia Włoskich Gmin w Lombardii, Roberta Santin- Przedstawiciel Biura Regionu Wenecji przy UE, Roberta Negriolli – Przedstawiciel Biura Regionu Lombardii przy UE. Byli przedstawiciele Państw Regionów Alpejskich. Państw Karpackich, Stowarzyszeń górskich; Euromontana, DG	27.09.2023 r. Bruksela

			REGIO, EUSALP, Misji UA przy UE.	
Konferencja Xylopolis	W dniach 24-25.10.2023 r. odbyła się konferencja w B&S Poland w Brukseli. Współorganizator Centrum Sztuki i Nauki o Drewnie XYLOPOLIS Biura Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Brukseli. Się	Nazwa przedsięwzięcia XYLOPOLIS: Konferencja „ XYLO Worlds: przemysł, gospodarka i medycyna oparta na zasobach naturalnych „ oraz koncert Karoliny Cichej. Miejsce przedsięwzięcia Biura Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Brukseli oraz sala koncertowa BAO. Odbyły się panele dyskusyjne poświęcone drewnu jako surowcowi przyszłości w nowoczesnym budownictwie i innych dziedzinach inżynierii. Można było poznać wizję i zasady nowoczesnej gospodarki leśnej, która dba o zachowanie naturalnych zbiorników leśnych i pomników przyrody, kształtując jednocześnie potencjał biznesowy obrotu drewnem.	W konferencji wzięło udział około 40 osób, byli to ludzie zajmujący się tą tematyką. Goście z Polski wykazali się dużą wiedzą w tym zakresie. Udział wzięli przedstawiciele KE, Regionów Polskich.	24-25.10.2023 r. Bruksela
Spotkanie Przedstawicieli ZHP Belgii i Polski	W dniu 08.11.2023 r. w Domu Polski Wschodniej odbyło się spotkanie przedstawicieli ZHP z Belgii i Polski.	Spotkanie miało na celu uczczenie Dnia Niepodległości Polski.	W czasie spotkania zebrani harcerze ok. 100 osób z Belgii i Polski wymienili się swoimi doświadczeniami, zapowiedzieli wzajemną wymianę i wspólne projekty.	Bruksela 08.11.2023 r.
Kawa z Ekspertem	W dniu 20 listopada 2023 r. odbyło się spotkanie w formie online na temat Działalności Stowarzyszenia Europejskich Regionów Granicznych.	Spotkanie to dotyczyło Województw wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej: Podlaskiego, Podkarpackiego, Lubelskiego i Warmińsko-Mazurskiego	W czasie tego spotkania rozmawiano o obecnej sytuacji na ścianie wschodniej w związku z potencjalnymi zagrożeniami jakie mogą powstać w czasie konfliktu zbrojnego pomiędzy Rosją a Ukrainą . Obawy z tego	Bruksela 20.11.2023 r.

			wynikające dotyczą nie tylko te Województwa, Polskę, ale całą Unię Europejską. Unia powinna większą uwagę zwrócić na tą tragiczną sytuację i należałoby skierować dodatkowe środki finansowe na ten obszar.	
Spotkanie NETWORK	W dniu 21 listopada w siedzibie Domu Polski Wschodniej odbyło się spotkanie pt. „Od partnerstwa do de-riskingu: Trajektoria relacji UE-Chiny”	Podczas spotkania poruszony został temat obecnej ewolucji stosunków europejsko-chińskich oraz ich przyszłego rozwoju. W trakcie dyskusji pojawiły się wątki dotyczące relacji Chiny-Rosja czy współpraca UE-USA w stosunku do Chin.	Spotkanie odbywało się w interesującej atmosferze. Ekspertem spotkania był Pan Grzegorz Stec, specjalista do spraw Chin, koncentrujący się na relacjach UE-Chiny. Grzegorz Stec pracuje obecnie jako analityk w Mercator Institute for China Studies oraz jest założycielem platformy non-profit EU-China Hub. Pracował również jako współpracownik Oxford Analytica. W tym roku został laureatem brukselskiej edycji listy Politico Power 40.	Bruksela 21.11.2023 r.

<p>Festiwal Polskich Win</p>	<p>W dniu 23.11.2023 r. w Ambasadzie RP w Królestwie Belgii odbył się II Festiwal Polskich Win. W programie jest przewidziana promocja naszych polskich wyrobów, promocja Polski i Regionów wchodzących w skład min. Polski Wschodniej.</p>	<p>Było to bardzo ciekawe wydarzenie promujące regiony Polski w których znajdują się winnice. Odbyło się wiele spotkań i rozmów o całym procesie rozwoju tej branży w Polsce. Region Świętokrzyski reprezentowały winnice z Wólki Milanowskiej Pani Joanny Chrobot-Pabis oraz winnica Pana Jacka Tarkowskiego ze Zbrodnic. Odbył się masterclass dla branży winiarskiej z udziałem przedstawicieli korpusu dyplomatycznego, Belgów, przedstawicieli instytucji i organizacji międzynarodowych w Brukseli.</p>	<p>W spotkaniu uczestniczyła delegacja Województwa Świętokrzyskiego w składzie: Tomasz Jamka – Członek Zarządu Województwa, Pan Piotr Kisiel Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych, Jakub Kopiec Główny Specjalista w/w. Spotkanie rozpoczął i zakończył Ambasador RP w Belgii Pana Rafał Siemianowski</p>	<p>23.11.2023 r. Bruksela</p>
<p>Klub DPW w Brukseli</p>	<p>W dniu 28 listopada 2023 r. w Ambasadzie RP w Królestwie Belgii odbył się wystawy pn. „Samarytanie z Markowej” oraz Projekcja filmu w kinie UGC de Bruckere w Brukseli.</p>	<p>Celem przedsięwzięcia było upowszechnienie wiedzy o dziedzictwie Rodziny Józefa i Wiktorii Ulmów, przywracanie pamięci o postawie Polaków ratujących osoby narodowości żydowskiej pod okupacją niemiecką podczas II wojny światowej oraz budowanie wspólnoty narodowej wokół rodziny i wartości, które niesie rodzina.</p>	<p>W spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele dyplomacji polskiej, pracownicy instytucji UE, Polonia belgijska, członkowie Europejskiego Komitetu Regionów, duchowieństwo, dziennikarze/media. Z regionu Świętokrzyskiego uczestniczyła delegacja 8 osobowa z UMWS i Sejmiku: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Pan Andrzej Bętkowski, Przewodniczący Sejmiku Województwa Pan Arkadiusz Bąk, Grzegorz Gałuszka Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju , Promocji i Współpracy z Zagranicą, Sekretarz Województwa Pana</p>	<p>28.11.2023 r. Bruksela</p>

			Mariusz Bodo, Członek Zarząd Pan Tomasz Jamka, Piotr Kisiel Dyrektor Departamentu EST, Daniel Przybylski pracownik tego departament oraz Artur Mazurkiewicz.	
Spotkanie Świąteczne	W dniu 29 grudnia 2023 r. w Domu Polski Wschodniej odbyła się wigilia, podczas której Województwo Podlaskie podsumowało i przekazało koordynację działań DPW dla Województwa Świętokrzyskiego	Celem przedsięwzięcia było przekazanie nad działaniami wspólnymi DPW w Brukseli przez Tegorocznego Koordynatora- Województwo Podlaskie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. Wydarzenie połączono ze spotkaniem Wigilijnym.	Udział w spotkaniu wzięli Przedstawiciele Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej, SP RP przy UE, KOR, Ambasady RP w Królestwie Belgii, , Przedstawiciele PKP w Brukseli, Instytut PoLSCA, delegacje urzędów marszałkowskich Polski Wschodniej, biura regionalne, Polonii.	29.11.2023 r. Bruksela
Spotkanie Kawa z Ekspertem	W dniu 04.12.2023 r. odbyło się webinarium online pt. Instytucje Unijne, czyli jak zacząć swoją karierę w UE.	Celem webinarium organizowanym przez Dom Polski Wschodniej w Brukseli- Województwo Świętokrzyskie oraz Stowarzyszenie Network Pl. Poświęcone było możliwościom staży i zatrudnienia w Instytucjach UE	Potencjalnymi grupami odbiorców byli przedstawiciele i absolwenci Szkół Wyższych z Polski, Belgii oraz Polonii w Belgii.	Bruksela 4.12.2023 r.

Inne działania BRWŚ:

1. Współpraca przy wydaniu 11 Newsletterów zawierających najbardziej aktualne informacje wychodzące z instytucji unijnych (KE, KOR, PE)
2. Wydanie czterech Monitorów legislacyjnych dotyczących zagadnień związanych z przemysłem oraz innowacją, podejmowanych przez Komisję Europejską.
3. Zorganizowanie wystawy „Architektura Pamięci” w dniu 7 maja w DPW w Brukseli we współpracy z Muzeum Wsi Kieleckiej, przy okazji Dnia Polskiego . W dniach 13.05-9.06 wystawa ta znajdowała się w Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE a w dniach 9.06 do 18.06 w Katedrze La Chapelle w Brukseli. Wizyta delegacji WŚ z Sekretarzem Województwa Mariuszem Bodo.
4. Udział delegacji z WŚ na czele z Andrzejem Bętkowskim Marszałka Województwa w Dniu Polskim w Mons SHAPE „ wernisaż „ Architektura Pamięci” 12.05.2023 r.
5. Udział właścicieli winnic z Regionu Świętokrzyskiego : Pani Joanna Chrobot-Pabis, Wojciech Pabis, Aneta Sikora Festiwalu Polskich Win w Ambasadzie RP w Brukseli- 23.11.2023 r.
6. Udana promocja naszych regionalnych produktów (porcelana Ćmielów- Chodzież S.A w Ambasadzie RP w Belgii oraz kosmetyków z Buska-Zdroju , które zostały przekazane w formie prezentów świątecznych osobom współpracującym z nami z instytucji europejskich, Ambasady RP, SP RP przy UE, NATO, BEPOLUXU .
7. Współpraca z Polonią i nauczycielami Szkół Polskich oraz Macierzy Polskiej. Wizyta delegacji i Województwa z udziałem Sekretarza Województwa Pana Mariusza Bodo , Jakuba Gorskiego i Daniela Przybylskiego Departament EST UM oraz Samorządowców sportowców z UMWŚ w Comblain La Tour.
8. Udział w Wigilii DPW przedstawicieli Województwa Świętokrzyskiego w składzie: Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusza Bąka Przewodniczącego Sejmiku WŚ, Sekretarza Województwa Pana Mariusza Bodo, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Strategii, Promocji i Współpracy z Zagranicą Pana Grzegorza Gałuszki , Członka Zarządu Pana Tomasza Jamki, Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Zagranicznych Pana Piotra Kisiela, Kierownika Oddziału Spraw zagranicznych Pana Daniela Przybylskiego oraz Kierownika Oddziału Organizacyjnego Pana Artura Mazurkiewicza.
9. Współpraca przy przygotowaniu procedury postępowania i wyboru firmy sprzątającej Dom Polski Wschodniej.
10. Współpraca w zakresie przygotowań dotyczących Rekomendacji Działań Strategicznych Działań DPW w Brukseli na lata 2024-2028 r.
11. Bieżące spotkania z przedstawicielami instytucji europejskich, mające charakter lobbinyowy.

Opracował:

Ryszard Białacki

Przedstawiciel Województwa Świętokrzyskiego

w Domu Polski Wschodniej w Brukseli